
  
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -9/2022- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 
 

Αριθμός απόφασης: 61/2022 
 

ΘΕΜΑ: «Μεταβίβαση επαγγελματικής άδειας πωλητή λαϊκών αγορών κ. Φωτόπουλου Γεώργιου» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 11 Απριλίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 10/7576/7.4.2022 έγγραφης πρόσκλησης του Πρόεδρου, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν.3852/2010. 

 

 Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με βάση τα οριζόμενα στο άρθρο 67 του ν. 4830/21 (Α΄ 169) 
υγειονομικά μέτρα.  
 

Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και «21» δημοτικοί 
σύμβουλοι σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
9. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής 

παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ 
ΝΕΑ ΜΕΡΑ] (κλήθηκε κατόπιν της 
υπ΄αριθμ.46/22.3.2022 Πράξης κατάθεσης 
στο ΣτΕ) 

10. Μαρτζάκλη Θεώνη 
11. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
12. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
13. Τσαούσης Διονύσιος  
14. Γκουβίτσα Σταυρούλα  
15. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
16. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης. 

  
17. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής παράταξης 

ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
18. Λοχοβίτης Νικόλαος. 

 
19. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής παράταξης 

ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
20. Κράλλης Γεώργιος. 

 
21. Παναγόπουλος Χρήστος-Ανεξάρτητος δ.σ 

 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος –  
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας Ηλ/σμού & 
Πρασίνου 

3. Μπούρας Αβραάμ  

4. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Πρόεδρος 
5. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 

Αλεξάνδρα - Γραμματέας 
6. Αστερής Ευγένιος -   

Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

7. Γεωργόπουλος Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος Αγροτικής, Τουριστικής 
Ανάπτυξης  

8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης –Αντιδήμαρχος 
Δ.Ε Αμαλιάδας. 
 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν δήλωσαν συμμετοχή αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Φουντάς Αθανάσιος 2. Παπαδάκος Ανδρέας – Αντιδήμαρχος Απόδημου Ελληνισμού 3. Πατρινός 
Αντώνιος 4. Μπακέλλας Γεώργιος 5. Σταυροπούλου Γιαννούλα 6. Παλυβός Χρήστος   
7. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 8.Τσεριώνης Κωνσταντίνος 9. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος 10. Ντάνασης Χαράλαμπος 11. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  
12. Νικολόπουλος Χρήστος -Ανεξάρτητος δ.σ. 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 



 Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 7ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των  
συμβούλων την υπ΄αριθμ. 7326/04.04.2022 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΤΜ. 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, η οποία αναφέρει: 
 «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2.ζ) του άρθρου 26 «Αρμόδιες αρχές - Φορείς λειτουργίας των 
λαϊκών αγορών» που ορίζουν ότι: «1. Αρμόδιες αρχές για τη λειτουργία των λαϊκών αγορών, και 
φορείς λειτουργίας τους, είναι οι δήμοι της χώρας εντός των ορίων των οποίων αυτές 
λειτουργούν. 2. Οι αρμόδιες αρχές της παρ.  1 έχουν, για τις λαϊκές αγορές που λειτουργούν ή 
πρόκειται να λειτουργήσουν εντός των ορίων τους, τις ακόλουθες αρμοδιότητες: ζ) τη 
μεταβίβαση της άδειας και της θέσης δραστηριοποίησης πωλητή, για το σύνολο των λαϊκών 
αγορών στις οποίες δραστηριοποιείται, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 19, και τη σχετική 
ενημέρωση του Ο.Π.Σ.Α.Α.» 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 19 «Μεταβίβαση άδειας παραγωγού και επαγγελματία 
πωλητή - μεταβίβαση θέσεων δραστηριοποίησης παραγωγού και επαγγελματία πωλητή - 
μεταβίβαση δικαιώματος δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο» του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 
207/Β΄/5-11-2021) που ορίζουν ότι: «1. Η άδεια με τις αντίστοιχες θέσεις επαγγελματία πωλητή, 
η άδεια και οι θέσεις δραστηριοποίησης παραγωγού πωλητή σε όλους τους τομείς υπαίθριου 
εμπορίου, καθώς και η άδεια και τα δικαιώματα δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο 
μπορούν να μεταβιβάζονται, με απόφαση της αρμόδιας αρχής, στις ακόλουθες περιπτώσεις: α) 
Οριστική παύση δραστηριοποίησης λόγω συνταξιοδότησης, παραίτησης ή αναπηρίας του 
κατόχου σε ποσοστό τουλάχιστον ίσο με εξήντα επτά τοις εκατό (67%).» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Δικαιολογητικά και στοιχεία που απαιτούνται για τη μεταβίβαση της 
άδειας και των θέσεων ή του δικαιώματος δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο 
επαγγελματία πωλητή» της υπ’αριθμ. 21061/2022 (ΦΕΚ 980/Β΄/3-3-2022) απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

4. Την υπ’αριθμ. 6105/18-03-2022 αίτηση, με συνημμένα δικαιολογητικά, του κου Φωτόπουλου 
Γεωργίου του Διονυσίου για μεταβίβαση λόγω παραίτησης της υπ’αριθμ. 42 επαγγελματικής 
άδειας πωλητή λαϊκών αγορών και των θέσεων που κατέχει, στον γιο του Φωτόπουλο Διονύσιο 
του Γεωργίου. 

5. Την υπ’αριθμ. 6102/18-03-2022 αίτηση, με συνημμένα δικαιολογητικά, του κου Φωτόπουλου 
Διονύσιου του Γεωργίου για αποδοχή της υπ’αριθμ. 42 επαγγελματικής άδειας πωλητή λαϊκών 
αγορών και των θέσεων, από τον Φωτόπουλο Γεώργιο του Διονυσίου. 

 Βάσει των ανωτέρω, εισηγούμαστε στο Δ.Σ. τη λήψη απόφασης περί μεταβίβασης της υπ’αριθμ. 
 42 επαγγελματικής άδειας πωλητή λαϊκών αγορών και των θέσεων που κατέχει ο κ. 
 Φωτόπουλος Γεώργιος του Διονυσίου στον γιο του Φωτόπουλο Διονύσιο του Γεωργίου.  
 Η μεταβίβαση θα ολοκληρωθεί εφόσον προσκομιστούν τα απαραίτητα έγγραφα από τον 
αποδέκτη της άδειας και σε χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο του ενός μηνός από την ημερομηνία λήψης 
απόφασης του Δ.Σ. Ήλιδας». 

 Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
2) Το άρθρο 94 παρ. 6 εδ. 32 του ν. 3852/10. 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Μεταβιβάζεται η υπ’ αριθμ. 42 επαγγελματική άδεια πωλητή λαϊκών αγορών τού κ. 

Φωτόπουλου Γεώργιου του Διονυσίου, καθώς και οι θέσεις που κατέχει, στον γιο του 
Φωτόπουλο Διονύσιο του Γεωργίου.  

2. Η μεταβίβαση θα ολοκληρωθεί εφόσον προσκομιστούν τα απαραίτητα έγγραφα από τον 
αποδέκτη τής άδειας, και σε χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο του ενός μηνός από την 
ημερομηνία λήψης τής παρούσας απόφασης. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό –61- έτους 2022 
 
 
 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

           Γιάννης Λυμπέρης 


